МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

f ~. os. d t'тб

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты

стипендий ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области

и талантливой молодёжи, профессионально работающей в сфере и,~кусства,

Положение о комиссии по назначению стипендий ведущим деятелям

культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодёжи,

профессионально работающей в сфере искусства, утверждённые приказом

Министерства культуры Свердловской области от 04.03.2016 № 61
«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендий

ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области

и талантливой молодёжи, профессионально работающей в сфере искусства,

Положения о комиссии по назначению стипендий ведущим деятелям

культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодёжи,

профессионально работающей в сфере искусства, и её состаЕ;а»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области
№ 02-511-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ

Министерства культуры Свердловской области от 04.03.2016 № 61
«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендий
ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области
и талантливой молодёжи, профессионально работающей в сфере искусства,
Положения о комиссии по назначению стипендий ведущим деятелям культуры

и искусства Свердловской области и талантливой молодёжи, профессионально
работающей в сфере искусства, и её состава»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты стипендий

ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области. и талантливой
молодёжи, профессионалы;]:о работающей в сфере искусства,: утверждённое
приказом Министерства к~льтуры Свердловской области от 04.03.2016 № 61
«Об утверждении Положе:Ния о порядке назначения и выплаты стипендий
ведущим деятелям культур~! и искусства Свердловской области и талантливой

1
1

2

молодёжи, профессионально работающей в сфере искусства, Положения
о комиссии по назначению стипендий ведущим деятелям культуры и искусства

Свердловской области и талантливой молодёжи, профессионально работающей
в сфере искусства, и её состава» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 11 марта,
№ 7 468), следующие изменения:

1) в подпункте 1 части второй пункта 3 слово «перечисленные» заменить
словом «перечисленными»;

2) в пункте 12 слова «12. Министерством может быть отказано» заменить
словами «12. Министерство отказывает».

2. Внести в Положение о комиссии по назначению стипендий ведущим
деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодёжи,

профессионально работающей в сфере искусства, утверждённое приказом

Министерства культуры Свердловской области от 04.03.2016 № 61
«Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты стипендий

ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области и талантливой

молодёжи, профессионально работающей в сфере искусства, Положения

о комиссии по назначению стипендий ведущим деятелям культуры и искусства

Свердловской области и талантливой молодёжи, профессионально работающей

в сфере искусства, и её состава», следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «участвующие» заменить словом «участвующих»;
2) в пункте 9 слова «комиссии, осуществляет» заменить словами «Комиссии

осуществляет».

3. Отделу государственной гражданской службы, правового

и документационного обеспечения, административной работы и сводного анализа

Министерства культуры Свердловской области (М.В. Семенова) в течение

7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа:
1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа

в установленном законодательством Свердловской области порядке;
2) направить заверенную копию настоящего приказа в Прокуратуру

Свердловской области в целях проведения антикоррупционной экспертизы;

3) направить заверенную копию настоящего приказа в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в целях

включения нормативного правового акта Свердловской области, принятого
Министерством культуры Свердловской области, в федеральный регистр

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации;

4) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра культуры

Свердловской области В.Г. Мантуров

		2016-05-13T13:33:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"